

Protokollauszug

aus der

34. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam
vom 07.03.2007

öffentlich

Top 5.1 Aufsichtsratsbesetzung bei der Stadtwerke Potsdam GmbH 06/SVV/0924 geändert beschlossen

Die stellvertretende Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung Frau Knoblich gibt Folgendes bekannt:

In der Sitzung des Ältestenrates am 06. März 2007 wurde das Losverfahren – unter Teilnahme der Stadtverordneten Bankwitz für die Fraktion BürgerBündnis/FDP und der Stadtverordneten Kirchner für die Fraktion Die Andere - mit folgendem Ergebnis durchgeführt: Den Sitz im Aufsichtsrat bei der Stadtwerke Potsdam GmbH hat die Fraktion Die Andere erhalten.

Die Fraktion Die Andere hat Herrn Carsten Herzberg benannt.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Über die Fraktion Die Linke. PDS werden

Frau Dr. Karin Schröter und

Herr Dr. Hans-Jürgen Scharfenberg;

über die Fraktion SPD wird

Herr Andreas Mühlberg;

über die Fraktion CDU wird

Herr Peter Lehmann und

nach Losentscheid zwischen

der Fraktion BürgerBündnis/FDP und Fraktion Die Andere wird

von der Fraktion Die Andere Herr Carsten Herzberg

mit sofortiger Wirkung in den Aufsichtsrat der Stadtwerke Potsdam GmbH (SWP) entsandt.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.